Aos 29 dias do mês de novembro do ano de 2023, às 19h07, na sala de videoconferência (Google Meet), no
link meet.google.com/cgj-souw-znm, foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na
área  de  PSICOLOGIA  DA  SAÚDE  E  HOSPITALAR,  objeto  do  Edital  no 115/2023-PROGESP.  As
apresentações dos candidatos previstos para o turno não acontecerem em razão da ausência de ambos da sala
de videoconferências designada (sala de espera),  o que foi  constatado e comunicado pelo Presidente da
Comissão de Seleção e atestado pelos demais membros examinadores presentes. Dessa forma, considerando
o não comparecimento dos candidatos previstos para o turno, os mesmos foram declarados eliminados do
processo seletivo, conforme disposto no item 10.13.3.1 do referido edital. Em seguida a sessão foi declarada
encerrada, conforme disposto no item 10.13.3.4 do mesmo documento. Encerrada a sessão, não houve a
necessidade de realização da avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de
Seleção, tendo em vista a eliminação de todos os candidatos previstos para o turno.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

MARIA VANESSA MORAIS
DA SILVA CANDIDATA AUSENTE

Eliminada por
descumprimento

dos itens 10.13.3.1
e 10.13.4.1 do

edital.

LUIZ CARLOS MENDES
DE VASCONCELOS CANDIDATO AUSENTE

Eliminado por
descumprimento

dos itens 10.13.3.1
e 10.13.4.1 do

edital.

A  4º)  candidata,  MARIA  VANESSA  MORAIS  DA SILVA,  não  enviou  o  plano  de  aula  e  tampouco
compareceu no horário previsto de realização da prova didática deste segundo turno.

O 5º) candidato, LUIZ CARLOS MENDES DE VASCONCELOS, não enviou o plano de aula e tampouco
compareceu no horário previsto de realização da prova didática deste segundo turno.

Sem nada mais a tratar, eu TÚLIO ROMÉRIO LOPES QUIRINO, presidente da Comissão de Seleção, lavrei
a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Santa Cruz/RN, 30 de novembro de 2023.

PRESIDENTE
Túlio Romério Lopes Quirino

1o EXAMINADOR
Luciana Fernandes de Medeiros

2o EXAMINADOR
João Bosco Filho

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA – 2° TURNO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 83/2023 - PESSOAL/FACISA (10.32.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/12/2023 09:22 )
LUCIANA FERNANDES DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###716#2

 (Assinado digitalmente em 01/12/2023 00:03 )
TULIO ROMERIO LOPES QUIRINO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###254#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 83 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 30/11/2023 5c13a69f75

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2023-12-01T12:27:22-0300